
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2020 M. 

KOVO 4 D. ĮSAKYMO NR. V-281 „DĖL SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ DĖL 

COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) ORGANIZAVIMO TVARKOS 

APRAŠO  PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. gegužės 13 d. Nr. V-1140 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. 

kovo 4 d. įsakymu Nr. V-281 „Dėl Sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarkos  aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 13.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,13.1. parengti organizuojančios ASPĮ veikimo teritorijos sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimo ir organizavimo planą (toliau – Planas), kuris priklausomai nuo epidemiologinės situacijos 

operatyviai atnaujinamas. Plane detaliai nurodoma: 

13.1.1. įvadas, kuriame įvardijama sprendžiama problema; 

13.1.2. Plano rengėjai; 

13.1.3. įstaigų sąrašas, su kuriomis Planas derintas; 

13.1.4. Plano patvirtinimo data; 

13.1.5. elektroninė nuoroda į Planą; 

13.1.6. sąrašai organizuojančios ASPĮ veikimo teritorijoje esančių ASPĮ, kuriose teikiamos 

sveikatos priežiūros paslaugos: 

13.1.6.1 COVID-19 sergantiems pacientams; taip pat turi būti nurodyta ASPĮ užpildymo 

kriterijai, seka, eiliškumas, pacientų srautų perskirstymo kriterijai, seka ir etapai, kaip perskirstomas 

ir (ar) pritraukiamas iš kitų organizuojančios ASPĮ veikimo teritorijoje esančių ASPĮ personalas;  

13.1.6.2. pacientams, kuriems diagnozuotos kitos ligos: psichikos ligos, ūminis miokardo 

infarktas, ūminis galvos smegenų insultas, traumos, sveikatos būklės, kai būtina atlikti chirurgines 

intervencijas, operacijas, atlikti dializę; asmens sveikatos priežiūros paslaugos nėščiosioms, 

gimdyvėms, naujagimiams ir kt.; 

13.1.6.3. COVID-19 sergantiems pacientams, kuriems diagnozuotos ir kitos ligos: psichikos 

ligos, ūminis miokardo infarktas, ūminis galvos smegenų insultas, traumos, sveikatos būklės, kai 

būtina atlikti chirurgines intervencijas, operacijas, atlikti dializę; asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos nėščiosioms, gimdyvėms, naujagimiams ir kt.; 

13.1.7. ASPĮ turima infrastruktūra COVID-19 pacientams gydyti ir personalas jai aptarnauti 

pagal užpildytą Aprašo 1 priede nurodytą lentelę; 

13.1.8. organizuojančios ASPĮ veikimo teritorijoje esančių ASPĮ sveikatos priežiūros 

specialistų ištekliai ir darbo organizavimo tvarka užtikrinant infekcijų kontrolės reikalavimų 

laikymąsi; 

13.1.9. organizuojančios ASPĮ veikimo teritorijoje esančių ASPĮ sveikatos priežiūros 

specialistų papildomo pasirengimo teikti sveikatos priežiūros paslaugas COVID-19 pacientams 

poreikis užpildant Aprašo 2 priede nurodytą lentelę; 

13.1.10. organizuojančios ASPĮ veikimo teritorijoje esančių ASPĮ personalo aprūpinimo 

asmeninėmis apsaugos priemonėmis apimtys pagal saugumo lygius, nustatytus Lietuvos 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

2 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo 2020 m. balandžio 7 d. sprendimu Nr. V-754 ,,Dėl asmeninės apsaugos priemonių 

naudojimo asmens sveikatos priežiūros įstaigose pagal saugumo lygius“; 

13.1.11. GMP integravimo tvarka ir konkretūs atvejai, kada GMP perveža pacientus iš 

vienos ASPĮ į kitą.“ 

2. Papildau 13
1
 punktu: 

„13
1
. Organizuojanti ASPĮ privalo Aprašo 13.1 papunktyje nurodytą organizuojančios ASPĮ 

vadovo patvirtintą Planą ne vėliau kaip iki 2020 m. gegužės 22 d. atsiųsti Sveikatos apsaugos 

ministerijai.“ 

 3. Pakeičiu 14.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,14.3. Pacientai, sergantys lengva COVID-19 forma, gydomi ambulatoriškai. Pacientas, kurį 

dėl COVID-19 būtina stacionarizuoti, transportuojamas į artimiausią pagrindinę ASPĮ. Jeigu 

artimiausioje pagrindinėje ASPĮ nėra vietų pacientui stacionarizuoti arba jeigu pacientą iš 

pagrindinės ASPĮ reikia perkelti toliau gydyti į kitą ASPĮ, pacientas transportuojamas į tą ASPĮ, 

kurią nurodė organizuojanti ASPĮ. Tais atvejais, kai ASPĮ yra gydomas tik vienas COVID-19 

sergantis pacientas, siekiant koncentruoti asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą ir 

racionaliai naudoti išteklius, pacientas gali būti perkeliamas toliau gydyti į kitą organizuojančios 

ASPĮ nurodytą jos veikimo teritorijoje esančią ASPĮ.“ 

4. Papildau 1 priedu (pridedama). 

5. Papildau 2 priedu (pridedama). 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                      Aurelijus Veryga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  Sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos                                             

(koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarkos aprašo  

  1 priedas 

 

ORGANIZUOJANČIOS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOS VEIKIMO TERITORIJOJE ESANČIŲ ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ INFRASTRUKTŪROS PAJĖGUMAI 

 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – ASPĮ) 

pavadinimas 

Organizuojančios ASPĮ veikimo 

teritorijoje esančių ASPĮ infrastruktūra*, 

skirta COVID-19 ligai (koronaviruso 

infekcijai) (toliau – COVID-19) valdyti 

 

(atsižvelgiant į epidemiologinę situaciją, 

kai 1 mln. gyventojų skiriama ne mažiau 

kaip 50 lovų su dirbtinės plaučių 

ventiliacijos (toliau – DPV) aparatais ir 

300 lovų su deguonies (toliau – O2) 

tiekimo sistemomis)  

Organizuojančios ASPĮ veikimo 

teritorijoje esančių ASPĮ 

infrastruktūra*, skirta COVID-19 

valdyti 

 

(atsižvelgiant į epidemiologinę 

situaciją, kai 1 mln. gyventojų 

skiriama ne mažiau kaip 300 lovų su 

DPV aparatais ir 1800 lovų su O2 

tiekimo sistemomis)   

COVID-19  

numatytų 

lovų skaičius 

(be DPV ir 

be O2) 

COVID-19 

numatytų 

lovų su O2 

tiekimu 

skaičius 

 

COVID-19 

numatytų 

lovų su DPV 

skaičius 

COVID-19 

numatytų 

lovų 

skaičius (be 

DPV ir O2) 

COVID-19 

numatytų 

lovų su O2 

tiekimu 

skaičius 

 

COVID-19 

numatytų 

lovų su 

DPV 

skaičius 

I. Organizuojančios ASPĮ VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų veikimo teritorija 

1. Vilniaus apskritis:       

1.1. VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos;       

1.2. Nacionalinis vėžio institutas;       

1.3. VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Žalgirio klinika;        

1.4. VšĮ Vilniaus miesto klinikinė ligoninė;       

1.5. VšĮ Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė;       

1.6. VšĮ Respublikinė Vilniaus psichiatrijos ligoninė;       



 

 

2 

1.7. VšĮ Vilniaus gimdymo namai;       

1.8. VšĮ M. Marcinkevičiaus ligoninė;       

1.9. VšĮ Vilniaus miesto psichikos sveikatos centras;       

1.10. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

Medicinos centras; 

      

1.11. VšĮ Ukmergės ligoninė;       

1.12. VšĮ Trakų ligoninė;       

1.13. VšĮ Švenčionių rajono ligoninė;       

1.14. VšĮ Šalčininkų rajono savivaldybės ligoninė;       

1.15. VšĮ Elektrėnų ligoninė.       

2.  Alytaus apskritis:       

2.1. VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninė;       

2.2. VšĮ Druskininkų ligoninė;       

2.3. VšĮ Varėnos ligoninė;       

2.4. VšĮ Lazdijų ligoninė.       

Iš viso (organizuojančios ASPĮ veikimo teritorijos ASPĮ):       

II.  Organizuojančios ASPĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų veikimo teritorija 

1. Kauno apskritis:       

1.1. VšĮ Kauno klinikinė ligoninė;       

1.2. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno 

klinikos; 

      

1.3. VšĮ Respublikinė Kauno ligoninė;       

1.4. VšĮ Kėdainių ligoninė;       

1.5. VšĮ Jonavos ligoninė;       

1.6. VšĮ Raseinių ligoninė;       

1.7. VšĮ Prienų ligoninė;       

1.8. VšĮ Kaišiadorių ligoninė.       

2. Marijampolės apskritis:       

2.1. VšĮ Marijampolės ligoninė;       

2.2. VšĮ Vilkaviškio ligoninė;       

2.3. VšĮ Šakių ligoninė.       

3. Tauragės apskritis:       



3 

 

 

3.1. VšĮ Jurbarko ligoninė.       

Iš viso (organizuojančios ASPĮ veikimo teritorijos ASPĮ):       

III. Organizuojančios ASPĮ VšĮ Klaipėdos universitetinės ligoninės veikimo teritorija 

1. Klaipėdos apskritis:       

1.1. VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė;       

1.2. VšĮ Klaipėdos vaikų ligoninė;       

1.3. VšĮ Respublikinė Klaipėdos ligoninė;       

1.4. VšĮ Klaipėdos jūrininkų ligoninė;       

1.5. VšĮ Šilutės ligoninė;       

1.6. Kretingos rajono savivaldybės VšĮ Kretingos ligoninė;       

1.7. Klaipėdos rajono savivaldybės VšĮ Gargždų ligoninė.       

2. Tauragės apskritis:       

2.1. VšĮ Tauragės ligoninė;       

2.2. VšĮ Šilalės rajono ligoninė.       

Iš viso (organizuojančios ASPĮ veikimo teritorijos ASPĮ):       

IV. Organizuojančios ASPĮ VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės veikimo teritorija 

1. Šiaulių apskritis:       

1.1. VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė;       

1.2. VšĮ Kelmės ligoninė;       

1.3. VšĮ Radviliškio ligoninė;       

1.4. VšĮ Joniškio ligoninė;       

1.5. VšĮ Pakruojo ligoninė;       

1.6. VšĮ Naujosios Akmenės ligoninė.       

2. Telšių apskritis:       

2.1. VšĮ Mažeikių ligoninė;       

2.2. VšĮ Regioninė Telšių ligoninė;       

2.3. VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninė.       

Iš viso (organizuojančios ASPĮ veikimo teritorijos ASPĮ):       

V. Organizuojančios ASPĮ VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės veikimo teritorija 

1. Panevėžio apskritis:       

1.1. VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė;       

1.2. VšĮ Rokiškio rajono ligoninė;       



 

 

4 

1.3. VšĮ Pasvalio ligoninė;       

1.4. VšĮ Biržų ligoninė;       

1.5. VšĮ Kupiškio ligoninė;       

1.6. VšĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninė.       

2. Utenos apskritis:       

2.1. VšĮ Utenos ligoninė;       

2.2. VšĮ Visagino ligoninė;       

2.3. VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninė;       

2.4. Zarasų rajono savivaldybės VšĮ Zarasų ligoninė;       

2.5. VšĮ Ignalinos rajono ligoninė;       

2.6. VšĮ Molėtų ligoninė.       

Iš viso (organizuojančios ASPĮ veikimo teritorijos ASPĮ):       

Iš viso šalyje:       

 

* ASPĮ infrastruktūra, kuriai tinkamai funkcionuoti ASPĮ turi reikiamą personalą. 

____________________ 

 

 



 

 

 

                                                                                                                        Sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos                                             

(koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarkos aprašo  

   2 priedas 

 

ORGANIZUOJANČIOS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOS VEIKIMO TERITORIJOJE ESANČIŲ ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTŲ PAPILDOMŲ MOKYMŲ POREIKIS 

 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – ASPĮ) 

pavadinimas 

Organizuojančios ASPĮ veikimo 

teritorijoje esančių ASPĮ sveikatos 

priežiūros specialistų papildomų mokymų 

poreikis 

(atsižvelgiant į epidemiologinę situaciją, 

kai 1 mln. gyventojų skiriama ne mažiau 

kaip 50 lovų su dirbtinės plaučių 

ventiliacijos (toliau – DPV) aparatais ir 300 

lovų su deguonies (toliau – O2) tiekimo 

sistemomis)   

Organizuojančios ASPĮ veikimo 

teritorijoje esančių ASPĮ sveikatos 

priežiūros specialistų mokymų 

poreikis 

(atsižvelgiant į epidemiologinę 

situaciją, kai 1 mln. gyventojų 

skiriama ne mažiau kaip 300 lovų su 

DPV aparatais ir 1800 lovų su O2  

tiekimo sistemomis)   

Sveikatos priežiūros 

specialistų, kuriems 

reikalingi papildomi 

mokymai, skaičius 

Mokymų temos Sveikatos 

priežiūros 

specialistų, 

kuriems reikalingi 

papildomi 

mokymai, skaičius 

Mokymų temos 

I. Organizuojančios ASPĮ VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų veikimo teritorija 

1. Vilniaus apskritis: 

1.1. VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos;     

1.2. Nacionalinis vėžio institutas;     

1.3. VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Žalgirio klinika;      

1.4. VšĮ Vilniaus miesto klinikinė ligoninė;     

1.5. VšĮ Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė;     

1.6.  VšĮ Respublikinė Vilniaus psichiatrijos ligoninė;     

1.7. VšĮ Vilniaus gimdymo namai;     



 

 

2 

1.8. VšĮ M. Marcinkevičiaus ligoninė;     

1.9. VšĮ Vilniaus miesto psichikos sveikatos centras;     

1.10. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

Medicinos centras; 

    

1.11. VšĮ Ukmergės ligoninė;     

1.12. VšĮ Trakų ligoninė;     

1.13. VšĮ Švenčionių rajono ligoninė;     

1.14. VšĮ Šalčininkų rajono savivaldybės ligoninė;     

1.15. VšĮ Elektrėnų ligoninė.     

2. Alytaus apskritis:     

2.1. VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninė;     

2.2. VšĮ Druskininkų ligoninė;     

2.3. VšĮ Varėnos ligoninė;     

2.4. VšĮ Lazdijų ligoninė.     

II. Organizuojančios ASPĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų veikimo teritorija 

1. Kauno apskritis:     

1.1. VšĮ Kauno klinikinė ligoninė;     

1.2. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno 

klinikos; 

    

1.3. VšĮ Respublikinė Kauno ligoninė;     

1.4. VšĮ Kėdainių ligoninė;     

1.5. VšĮ Jonavos ligoninė;     

1.6. VšĮ Raseinių ligoninė;     

1.7. VšĮ Prienų ligoninė;     

1.8. VšĮ Kaišiadorių ligoninė.     

2. Marijampolės apskritis:     

2.1. VšĮ Marijampolės ligoninė;     

2.2. VšĮ Vilkaviškio ligoninė;     

2.3. VšĮ Šakių ligoninė.     

3. Tauragės apskritis:     

3.1. VšĮ Jurbarko ligoninė.     

III. Organizuojančios ASPĮ VšĮ Klaipėdos universitetinės ligoninės veikimo teritorija 



3 

 

 

1. Klaipėdos apskritis:     

1.1. VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė;     

1.2. VšĮ Klaipėdos vaikų ligoninė;     

1.3. VšĮ Respublikinė Klaipėdos ligoninė;     

1.4. VšĮ Klaipėdos jūrininkų ligoninė;     

1.5. VšĮ Šilutės ligoninė;     

1.6. Kretingos rajono savivaldybės VšĮ Kretingos ligoninė;     

1.7. Klaipėdos rajono savivaldybės VšĮ Gargždų ligoninė.     

2. Tauragės apskritis:     

2.1. VšĮ Tauragės ligoninė;     

2.2. VšĮ Šilalės rajono ligoninė.     

IV. Organizuojančios ASPĮ – VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės veikimo teritorija 

1. Šiaulių apskritis:     

1.1. VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė;     

1.2. VšĮ Kelmės ligoninė;     

1.3. VšĮ Radviliškio ligoninė;     

1.4. VšĮ Joniškio ligoninė;     

1.5. VšĮ Pakruojo ligoninė;     

1.6. VšĮ Naujosios Akmenės ligoninė.     

2. Telšių apskritis:     

2.1. VšĮ Mažeikių ligoninė;     

2.2. VšĮ Regioninė Telšių ligoninė;     

2.3. VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninė.     

V. Organizuojančios ASPĮ – VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės veikimo teritorija 

1. Panevėžio apskritis:     

1.1. VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė;     

1.2. VšĮ Rokiškio rajono ligoninė;     

1.3. VšĮ Pasvalio ligoninė;     

1.4. VšĮ Biržų ligoninė;     

1.5. VšĮ Kupiškio ligoninė;     

1.6. VšĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninė.     

2. Utenos apskritis:      



 

 

4 

2.1. VšĮ Utenos ligoninė;     

2.2. VšĮ Visagino ligoninė;     

2.3. VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninė;     

2.4. Zarasų rajono savivaldybės VšĮ Zarasų ligoninė;     

2.5. VšĮ Ignalinos rajono ligoninė;     

2.6. VšĮ Molėtų ligoninė.“     

 

_____________________________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
V-1140

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS
MINISTRO 2020 M. KOVO 4 D. ĮSAKYMO NR. V-281 „DĖL
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ DĖL COVID-19
LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) ORGANIZAVIMO
TVARKOS APRAŠO  PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-13 Nr. V-1140
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ASTA EINIKIENĖ, Skyriaus patarėjas, Specializuotos sveikatos

priežiūros skyrius
Sertifikatas išduotas ASTA EINIKIENĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-13 08:39:35
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-14 09:00:40
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-09 - 2022-01-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-14 13:27:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-14 13:27:34
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180724-8294)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-05-16)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=21ee967095a811eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-05-16 01:26:03 TAIS


